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Besvarelse på spørgsmål om cheftandlægestillingen 

Kære Demokraatit 

Jeg vil gerne takke Demokraternes Inatsisartutgruppe for interesse og spørgsmål vedr. 
cheflægestillingen. 

1) Naalakkersuisut bedes redegøre for, hvilken betydning stillingen som 

cheftandlæge har for den offentlige tandpleje og for hvordan cheftandlægen 

forventes at indgå i samarbejdet med det øvrige sundhedsvæsen og den 

øvrige sundhedsledelse. 

Det er Naalakkersuisuts klare holdning, at chef tandlægen spiller en stor rolle 

for den offentlige tandpleje. Chef tandlægen er samlingspunktet for tandplejen 

i hele Grønland og har derfor betydning for kvaliteten og udviklingen af 

tandplejen . Chef tandlægen spiller en særlig rolle med henblik på at sikre 

udvikling og kontinuitet på alle tand klinikker da der er stor udskiftning i 

tandlægestillingerne langt de fleste steder. Cheftandlægen sikrer også at der 

tilbydes ensartede tilbud til befolkningen. 

Det er cheftandlægen og styrelseschefen, der i fællesskab skal sikre et tæt 

samarbejde mellem tandplejen og det øvrige sundhedsvæsen. På det netop 

gennemførte strategiseminar og ledelseskonference i sundhedsvæsenet var 

der fokus på det lokale samarbejde mellem tandplejen og sundhedsvæsenet 

herunder særligt, hvorledes samarbejdet omkring forebyggelsesarbejdet i 

tandplejen kan forbedres. 

2) Hvilken betydning har det haft for den offentlige tandpleje, at stillingen som 

cheftandlæge har været ubesat i så lang tid? 

Det har naturligvis ikke været optimalt at stillingen har været ubesat, men der 

har i hele perioden været en konstitueret cheftandlæge, som har været 

kompetent til at løfte opgaven. Det vurderes derfor i sin helhed ikke at have 

haft betydning for tandplejens tilbud, at stillingen ikke har været besat. 
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3) Hvad er årsagen til, at det har været så svært at besætte stillingen som 

cheftandlæge ? 

Det er generelt svært at besætte tandlægestillinger i Grønland. Langt de fleste 

stillinger er besat med korttidsansatte og/eller nyuddannede tandlæger. 

Kravene til stillingen som cheftandlæge er højere end en almindelig 

tandlægestilling og dermed begrænses ansøgerfeltet også. 

Naalakkersuisut mener ikke det har været sværere at besætte den omtalte 

stilling end andre lederstillinger i sundhedsvæsenet. 

4) Hvilke kriterier lægger Naalakkersuisut vægt på i forbindelse med 

ansættelsen af den kommende cheftandlæge, og hvilke ufravigelige kraver 

der til stillingen? 

Følgende kriterier lægger Naalakkersuisut vægt på: 

-Ledelsesmæssig erfaring 
-Kendskab til den offentlige tandpleje 
-Kendskab til den grønlandske tandpleje 

Et ufravigeligt kraver ledelseserfaringen, da det ikke er muligt at være 
cheftandlæge uden stor ledelsesmæssig erfaring. 

5) Hvornår forventer Naalakkersuisut at have ansat en ny cheftandlæge eller går 

Naalakkersuisut i virkeligheden med planer om at nedlægge stillingen? 

Naalakkersuisut har ingen tanker om at nedlægge cheftandlægestillingen. 
Stillingen har været opslået tre gange. Der er en forhåbning og forventning om, 
at stillingen besættes 1. februar 2018. 

6} Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse vedr. den offentlige tandpleje 

og stillingen som cheftandlæge? 

Naalakkersuisut kan oplyse at tandplejen står overfor kommende spændende 

opgaver hvor der bl.a . skal udarbejdes en ny strategi for tandplejen samt 

arbejdes med regionalisering af tandplejen . 
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DEMOKRAATIT 
DEMOKRATERNE 

27. oktober 2017 

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut. 

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. stillingen som cheftandlæge: 

1. Naalakkersuisut bedes redegøre for, hvilken betydning stillingen som cheftandlæge har for den 
offentlige tandpleje og for hvordan cheftandlægen forventes at indgå i samarbejdet med det øvrige 
sundhedsvæsen og den øvrige sundhedsledelse. 

2. Hvilken betydning har det haft for den offentlige tandpleje, at stillingen som cheftandlæge har været 
ubesat i så lang tid? 

3. Hvad er årsagen til, at det har været så svært at besætte stillingen som cheftandlæge? 

4. Hvilke kriterier lægger Naalakkersuisut vægt på i forbindelse med ansættelsen af den kommende 
cheftandlæge, og hvilke ufravigelige kraver der til stillingen? 

5. Hvornår forventer Naalakkersuisut at have ansat en ny cheftandlæge eller går Naalakkersuisut i 
virkeligheden med planer om at nedlægge stillingen? 

6. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse vedr. den offentlige tandpleje og stillingen som 
cheftandlæge? 
(Demokraternes Inatsisartutgrurpe) 

Begrundelse 
Stillingen som cheftandlæge har været ledig i lang tid, og har været opslået flere gange. Her i landet har vi 
som bekendt offentlig tandpleje, der er gratis for borgerne. Det betyder, at samfundet bruger relativt 
mange penge på tandlægeområdet. 

Demokraterne mener på den baggrund, at det er vigtigt, at området bliver varetaget professionelt og fagligt 
forsvarligt. Her er stillingen som cheftandlæge essentiel, da det må formodes, at det er strategien for hele 
den offentlige tandpleje bliver udstukket. 

Det er på den baggrund en anelse bekymrende, at stillingen som cheftandlæge har været ubesat så længe. 

Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på 10 arbejdsdage. 


